
5
平素は当所の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。
今後さらに充実した会員サービスを提供するため下記の内容についてアンケート調査を実施させていただきたく
存じます。
誠に恐れ入りますがFAX又はQRコードにて、2月末日までにご回答くださいますようお願い申し上げます。

記入者事業所名

①製造業 ②建設業 ③小売業 ④卸売業 ⑤サービス業 ⑥その他業種

Ⅰ. 貴社が直面している経営上の課題について（※複数回答可）

①競争激化 ②材料価格の上昇 ③人件費の増加 ④資金繰り ⑤従業員の確保難 ⑥需要の減少
⑦事業承継・後継者問題 ⑧コロナウイルス感染症による影響 ⑨その他（ ）

Ⅱ. 館山商工会議所の活動・サービスについて（※複数回答可）

1.当所のサービスとしてさらに力を入れてほしいもの、利用したいサービスについて

①融資・財務診断支援 ②事業承継 ③専門家派遣 ④人材育成支援 ⑤IT化支援
⑥福利厚生のアドバイス ⑦セミナーの開催 ⑧その他（ ）
2.セミナーについて

■ご関心のあるセミナー（※複数回答可）

①人材育成 ②販路拡大・売上UP ③金融・財務・資産運用 ④労務・法務・税務関係
⑤IT・サイバーセキュリティー対策 ⑥PC実務 (Excel等) ⑦自己啓発・マナー
⑧その他（ ）

■開催希望の時間帯

①午前 （9時～12時） ②午後 （13時～17時） ③夜間 （18時～21時）

Ⅲ. IT化について

1.現在、ITを活用して御社の情報の発信を行っていますか？

①積極的に行っている ②積極的ではないが行っている ③興味はあるが行っていない
④行っておらず今後も行わない

2.今後、館山商工会議所のホームページまたはSNSにて御社の情報を発信してもよろしいでしょうか？

①ぜひ発信したい ②興味があるので話を聞きたい ③発信しなくてよい

Ⅴ. 館山商工会議所に対するご意見・ご要望がございましたらご記入ください

Ⅳ. 健康経営について（※健康経営の説明は裏面を参照）

1.健康経営への興味・関心について

①取り組んでおりすでに実施している ②興味・関心がある ③興味・関心はない
④わからない

2.健康経営優良法人認定制度についての説明を希望しますか？ご希望の場合はチェックをお願いします

□ 説明を希望する。（当所職員とアクサ生命保険（株）のアドバイザーで訪問いたします）

お忙しい中、アンケート調査にご協力いただき誠にありがとうございました
館山商工会議所 TEL: 0470-22-8330 FAX: 0470-23-4011

QRコードでの
ご回答は
こちら

※あてはまるものを○で囲んでください



加入している保険者（協会けんぽ、
保険組合連合会、国保組合等）が
実施している健康宣言事業に参加

社内アンケート等において現状の
把握。問題点への改善に向けた取
り組みを行う

「健康経営優良法人認定申請書」
をダウンロードし、自社の取り組
みを記載の上、アップロード

認定委員会において審議後、日本
健康会議が「健康経営優良法人」
を認定


